

سنگین وزنی که از چمن به تشک رسید



یکی از فوتبال‌بست‌هایی که در طول تاریخ بیشتر از بازی‌های خویش به خاطر مسائل جانبی معروف شد، آدایو آکینفنا بود. او که به‌عنوان سنگین وزن ترین مهاجم فوتبال شناخته می‌شود، به خاطر اندام درشت و عضلانی و وزن ۱۰۲ کیلوگرمی‌اش، هر جایی که می‌رفت مورد توجه بود. طی چهار سال او از یک فرد بیکار به جایی رسید که یورگن کلپ سرمربی آلمانی حال حاضر لیورپول تحسین‌اش می‌کرد.

او در تیم ویکوم و آندررز که سال ۲۰۱۶ از تیم ویمبلدون به آن ملحق شد، یک اسطوره محسوب می‌شود. آکینفنا برای ویکوم ۲۵۰ بازی انجام داد؛ تیمی که با دو صعود متوالی خودش را از دسته چهارم به دسته دوم رساند. او در این تیم ۶۰ گل زد و ۴۰ پاس گل داد و سرانجام تابستان امسال کفش‌هایش را آویزان کرد.

آکینفنا یک طرفدار دوآتشه لیورپول است و این روزها چالشی جدید را تجربه می‌کند. او که سابقه بازی در تیم‌هایی مانند لیون، اورینت، دانکستر راورز، سوانزی سیتی و میلوال را دارد، وارد رشته کشتی شده است و در واقع از هفته آینده حرفه‌اش در این رشته را آغاز می‌کند. او در گفت‌وگو با نشریه دلی میل اظهار داشت: «وقتی بازنشسته شدم یکی از سؤالاتی که همیشه از من پرسیده می‌شد این بود که بعد از آن می‌خواهم چه کاری انجام دهم و جوابم هم همیشه این بود که یک تجربه جدید.

من خیلی خوش شانس هستم که توانستم ۲۲ سال در رشته‌ای که به آن علاقه دارم، فعالیت کنم اما آن یک شغل بود. وقتی شما بازنشسته می‌شوید، دیگر آرزوی محض است و فرصتی برای کسب تجربیات جدید. من در تمام این مدت هم همیشه نیم‌نگاهی به کشتی داشتم چون به آن علاقه دارم. من چند سالی هست که آنتونی اوگوگو (کشتی‌گیر انگلیسی) را دنبال می‌کنم. زمانی که او بوکس کار می‌کرد هم ما چند بار با یکدیگر ملاقات داشتیم و از آن زمان ارتباطمان را حفظ کردیم. به همین دلیل کشتی هرگز از زندگی من دور نشد. او متأسفانه دیگر نتوانست به بوکس ادامه دهد و فهمید که به کشتی علاقه دارد. همان زمان او به من پیشنهاد داد که مانند او به کشتی رو بیاورم.»

نتایج بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس	برنتفورد ۲ - ۰ بیرمینگهم
لیگ یونان	۳ هوفنهایم - ۰ شالکه
لالیگا اسپانیا	۰ ختافه - ۰ وایکانو
لیگ یک فرانسه	استراسبورگ ۰ - ۳ لیل

رنال مادرید - بارسلونا، ساعت ۱۷:۴۵

# جنگ غول‌ها در حوالی صدر



## تبعات حذف زود هنگام از لیگ قهرمانان برای کاتالان‌ها بحرانی جدید در انتظار بارسلونا

بارسلونا امروز در حالی اولین ال کلاسیکو فصل را برگزار می‌کند که بالاتر از رقیب دیرینه و به‌عنوان صدرنشین به میدان می‌رود؛ با این حال ژاوی و شاگردانش تحت فشاری کمرشکن در سانتیاگو برنابئو حضور پیدا می‌کنند که این نتیجه ناکامی اخیرشان در لیگ قهرمانان است. تساوی ۳-۳ هفته گذشته در نوکمپ برابر اینتر به احتمال قریب به یقین حذف بارسلونا در مرحله گروهی برای دومین سال متوالی را در پی خواهد داشت و این به معنای یک ضربه سنگین دیگر به ساختار مالی باشگاه کاتالان است. این در حالی است که خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا یکشنبه هفته گذشته در مجمع عمومی باشگاه با افتخار گفت که او و همکارانش



توانسته‌اند باشگاه را نجات دهند. البته او به این سؤال پاسخ نداد که تا چه زمان؟ تراز مالی باشگاه بارسلونا به شدت زیر ذره بین قرار گرفته است. تساوی دراماتیک با اینتر هم در رخ دادن این اتفاق تأثیرگذار بوده است. ژاوی بعد از نمایش فاجعه‌آمیز مردانش برابر نراتزوری گفت: «اشتباه کردن در لیگ قهرمانان تاوان سنگینی دارد.» حرف ژاوی کاملاً درست بود بخصوص برای باشگاهی با وضعیت و ساختار مالی بارسلونا. بارسا شاید صدرنشین لالیگا باشد اما این باشگاه و مسئولانش خوب می‌دانند جایی که آنها را به پول بیشتری می‌رساند لیگ قهرمانان است و در حال حاضر تیم کاتالان در خطر از دست دادن پاداش‌های پرزرق و برق این تورنمنت قرار دارد؛

یکی از بزرگترین بازی‌های تقویم فوتبال امروز در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار می‌شود و رنال مادرید میزبان بارسلونا در نخستین ال کلاسیکوی فصل است. هر دو تیم از هشت بازی ابتدایی‌شان در لالیگا ۲۲ امتیاز گرفته‌اند و بارسلونا به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به رنال در صدر جدول قرار دارد. فصل قبل رنال مادرید نسبت به بارسلونا و بقیه تیم‌ها خیلی قدرتمند بود و با ۱۳ امتیاز اختلاف نسبت به غول کاتالان قهرمان شد اما به نظر می‌رسد رقابت این فصل خیلی نزدیکتر باشد. هفت برد و یک مساوی تیم کارلو آنچلوتی در این فصل برای صدرنشینی کافی نبوده و این شاخص خوبی برای سختی کورس قهرمانی این فصل است. رنال تنها در بازی خانگی دو هفته قبل مقابل اوساسونا امتیاز از دست داد و بعد از آن با پیروزی یک بر صفر برابر ختافه به زورهای پیروزی برگشت قبل از آنکه سه شنبه شب در لیگ قهرمانان یک بر یک مقابل شاختر دونتسک مساوی شود. آنچلوتی بعد از آن مسابقه از عملکرد تیمش ابراز نارضایتی کرد اما همان یک امتیاز کافی بود برای اینکه دو بازی مانده به پایان مرحله گروهی از صعود به یک‌هشتم‌نهایی مطمئن شوند. رنال مادرید تا آخر ماه اکتبر پنج بازی انجام می‌دهد، در لالیگا با بارسلونا، الچه، سویا و خیرونا روبرو می‌شود و در لیگ قهرمانان برای بازی با لایپزیگ به آلمان سفر می‌کند. سفیدها چهار تا از پنج بازی آخرشان مقابل بارسلونا را برده‌اند اما فصل قبل در برنابئو شکست تحقیرآمیز ۴ بر صفر را متحمل شدند. در حالی که رنال مادرید براحتی به مرحله حذفی لیگ قهرمانان

اروپا صعود کرده، بارسلونا با نبردی جانکاه روبه‌رو است برای اینکه برای دومین بار پیاپی از مرحله گروهی این رقابت‌ها کنار نرود. تیم کاتالان چهارشنبه شب در نوکمپ مقابل اینترمیلان ۳ بر ۳ متوقف شد تا در فاصله سه امتیازی تیم رده دومی نراتزوری باقی بماند. اینتر حالا تنها باید در بازی بعدی خود ویکتوریا پلزن را ببرد تا از صعود به همراه باین مونیخ مطمئن شود. بارسلونا در لیگ قهرمانان فرم خوبی نداشته اما در لیگ بعد از تساوی ناامیدکننده مقابل رایوویکانو در روز اول مسابقات، عالی بوده و هفت بازی‌اش را برابر رنال سوسیداد، وایادولید، سویا، کادیس، الچه، مایورکا و سلتاویگو برده و در این مدت ۲۰ گل زده و تنها یک گل خورده است. بارسلونا از فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ قهرمان لالیگا نشده که با توجه به موفقیت‌های اخیر این تیم فاصله زمانی زیادی طی شده است و اگر نتوانند به مرحله بعدی لیگ قهرمانان بروند، تمرکزشان را روی لیگ می‌گذارند. هیچ کدام از دو تیم این هفته لیگ را نمی‌برند یا از دست نمی‌دهند اما پیروزی برای هر یک می‌تواند در ابتدای فصل به آنها روحیه و اعتماد به نفس بدهد. در تاریخ، ال کلاسیکو ۲۸۳ مرتبه به صورت رسمی و غیررسمی برگزار شده، که رنال مادرید ۱۰۴ برد داشته، بارسلونا در ۱۱۷ بازی پیروز شده و در ۶۲ بازی هم نتیجه نهایی مساوی بوده است. اولین ال کلاسیکو سال ۱۹۰۲ برگزار شد؛ یعنی این بازی ۱۲۰ سال قدمت دارد. در ۲۴۹ ال کلاسیکوی رسمی، رنال مادرید ۱۰۰ پیروزی کسب کرده، بارسلونا ۹۷ بازی را برده و ۵۲ بازی هم با تقسیم امتیازات خاتمه یافته است.

**ترکیب احتمالی بارسلونا؛ تراشتگن؛ روبرتو، کنده، اریک کارسیا، بالده؛ گاوی، بوسکنس، پدري؛ دمبله، لواندوفسکی، فاتی**

**ترکیب احتمالی رنال مادرید؛ لونین؛ کارواخال، رودیگر، آلابا، مندی؛ مودریچ، شوامنی، کروس؛ والورده، بنزما، وینیسیوس**

**اخبار تیمی**

رنال مادرید بدون شک دوباره دنی سبایوس را به دلیل مصدومیت همسترینگ در اختیار ندارد در حالی که گفته می‌شود تینیو کورتوا در مبارزه برای غلبه بر مشکل کمر و رسیدن به ال کلاسیکو شکست خورده است. آنتونیو رودیگر هم با آنکه موقع زدن گل تساوی ثابتهای آخر بازی با شاختر سرش آسیب دید، اما برای این بازی آماده شده است. اگر او نرسد، ادر میلیتانو جایش را در قلب دفاع در کنار داوید آلابا می‌گیرد.

**اگر کورتوا نباشد ترکیب رنال مادرید کامل نیست اما انتظار نمی‌رود تغییر زیادی در ترکیب تیم به وجود آید. فدریکو والورده در سمت راست خط حمله بازی می‌کند و خط میانی تیم متشکل از لوکا مودریچ، اورلین شوامنی و تونی کروس دست نمی‌خورد.**

در مورد بارسلونا، ژول کنده احتمالاً بموقع به ترکیب تیم می‌رسد و در قلب دفاع کنار اریک کارسیا بازی می‌کند به جای جرارد پیکه پراشتباه. مفسیس دپای، هکتور بیرین، رونالد آرتوئو و آندریاس کریستنسن به دلیل مصدومیت تیم ژاوی را همراهی نمی‌کنند. آخاندرو بالده می‌تواند در دفاع چپ بازی کند و شاید آنسو فاتی جای رافینیا را در خط حمله کنار عثمانا دمبله و روبرت لواندوفسکی بگیرد. فرانکی دیونگ یکی از گزینه‌های تغییر در خط میانی است اما شاید دوباره سرخیو بوسکنس در کنار دو بازیکن جوان، گاوی و پدري مثلث خط میانی را تشکیل بدهد.



خوان لاپورتا؛

بارسلونا زیان می‌کند ولی نه زیاد

خوان لاپورتا گفته که در صورت حذف بارسلونا از لیگ قهرمانان، این باشگاه با مقداری زیان مالی مواجه خواهد شد. بارسا پس از تساوی با اینتر، اوضاع خوبی در گروهش در لیگ قهرمانان ندارد. لاپورتا گفته: «بله، اثرش را می‌گذارد. اما ۳۰ تا ۳۵ میلیون یورو ضرر نخواهیم کرد. ما باید به دنبال قراردادهای اسپانسرشیپ جدید باشیم و در اروپا به رقابت ادامه دهیم، اما درآمد خالص ما کمتر از انتظار خواهد بود.»



یورگن کلپ

حمله به منچستر سیتی

یورگن کلپ پیش از دیدار لیورپول با منچستر سیتی به این باشگاه حمله کرده است. کلپ گفته که این مبارزه ناعادلانه است. از او سؤال شد که چگونه ارلینگ هالند را کنترل خواهد کرد و او گفت: «شما از این جواب خوشتان نمی‌آید. همه شما هم این را می‌دانید. هیچ‌کس نمی‌تواند با سیتی رقابت کند. شما بهترین تیم دنیا را دارید و بهترین مهاجم بازار را می‌خرید و قیمتش برایتان مهم نیست.»



آلفونسو دیویس

در رادار رنال

رنال مادرید قصد دارد برای جذب آلفونسو دیویس، مدافع کناری باینر مونیخ وارد عمل شود. این باشگاه اسپانیایی اوضاع این مدافع چپ کانادایی را از نزدیک زیر نظر گرفته است. رنال پس از جدایی مارسلو در تابستان، به دنبال آن بوده که سمت چپ خط دفاعی خود را تقویت کند. دیویس که ۳۴ بازی ملی برای کانادا انجام داده و ۱۲ گل ملی هم دارد، تاکنون ۱۲۷ بازی در تمامی رقابت‌ها برای باینر مونیخ داشته و ۵ گل هم زده است.